Quod per vim gestum est, nullo tempore ratum §. 1. habetur.

Qui rei alienae possessionem habet eamque coetus tradidit, eius cum fructibus, non etiam ipsius rei, simplum aut quadruplum consequitur. §. 2.

Dos metu promissa non valet, nec actio quod §. 3. metus causa competit.

Si metu coactus a locatione vel emtione discessero, actioni quod metus causa locus est, ut in accepitatione. §. 4.

Quamvis metu coactus hereditatem adierim, heres §. 5. quidem fio, sed abstineo data in integrum restitutione.

Si vero coactus hereditatem repudiem, facultem habeo, vel utiles actiones tanquam heres movendi, vel actionem quod metus causa. §. 6.

XXII. Si quis in carcerem quem detruserit et ef- I. 22. fecerit, ut aliquid agat, irritum est. D. eod.

XXIII. Qui dignitatem habet et in urbe solvit, L. 23. pr. ei fides non habetur, si dicat, se per vim indebitum D. eod. solvisse: poterat enim magistratum adire, qui vim prohiberet.

Si iuste timui litem, ad quam me vinctum de- §. 1. ductum iri adversarius meus minatus est, et ob id coactus rem ei vendidero, restituor.

Si athletam ad certamen proditum creditor in- §. 2. cluserit et maioris quantitatis cautionem exegerit, ille restituitur.

Si ab eo, qui nihil debebat, quid per vim ex- §. 3. actum fuerit, adversario delegante et apparitione accedente, sine notione magistratus, ab eo, qui damnum dedit, id magistratus exigit. Si vero debitum datum fuerit simplici iussione magistratus, causae cognitione non instituta, non revocatur, quamvis civiliter et non inhoneste exactio fieri debuerit.

XXIV. Persecutio eorum, quae vi et furto ab- L. 1. lata sunt, integra est, etiamsi postea res ipsae furto C. II. 20. vel vi ablatae corruptae sint.

XXV. Quidam Principem adiit dicens, se per L. 2. vim cassis et iam, quod promiserit, solvisse, eaque, C. eod. quae solvisset, recuperare volebat. Ad eum igitur Princeps in hunc modum rescribit: Cum te non solūm cassis, sed etiam solvisse pecuniam confitearis, qua ratione ut vim passus restitui tibi, quod solutum est, postules, intelligere non possumus: quoniam verisimile non videtur, ad solutionem te properasse omissa querela de chirographo, utpote per vim omiso: nisi forte et in solvendo vim te passum dielas.

z) Pro δώῃ, forma optativi apud senioris aevi scriptores usitata, malim coniunctivum δῷ. a) §. 1. totidem verbis apud Theod. b) §. 3. apud Theod. c) Theod. inserit τόν. d) §. 4. habet Theod. e) Theod. pro εἰ καὶ habet βάν. f) §. 6. apud Theod. g) Theod. τὰς κληρονομικὰς ἀγωγάς. h) αἰτίασιν Theod. Sic et reposui pro αἰτίαιν, quod habet Fabr. i) Cap. 22. apud Theod. k) §. 1. apud Theod. l) Theod. inserit: δυνατὸς ὦν. m) Theod. ἀποκαθίστα με. n) Cap. 24. habet Theod. o) Theod. ἢ των. p) Theod. hic articolum omittit, quum euia initio posuerit. q) Sic Fabr. Malim autem ὡς βίαιον ὑπομενεῖς.